

FINLANDS SKOLRÅD

HELSINGFORS,
den 12 februari 1918

N:o 2

Till lärare och skolungdom.

Scoutrörelsen och skolorna.

Från en del orter har kommit till vår kännedom att skolungdom, hörande till scoutorganisationerna blivit förledd att kämpa med i borgargardisternas led. Att på sådant sätt förleda den ännu i uppväxtåren stadda ungdomen till kamp mot den af nöd och fattigdom tryckta arbetarbefolkningen, som rest sig till revolution, är ur sedlig synpunkt brottsligt och bör på det strängaste bedömas.

Skolans och uppfostrans ändamål är ädel mänsklighet och sanning, och icke att i barnens och de ungas sinnen inplanta föreställningen om det berättigade i överklassens härskarställning. Med detta ändamål är den ovannämnda, genom scoutrörelsen bedrivna agitationen i högsta grad oförenlig. Den innebär motsatsen till folkuppfostran och kommer att leda till den uppväxande ungdomens fördärv.

Då det finnes föräldrar, vilka tillåtit sina barn att sluta sig till scoutorganisationerna utan att ana att de därigenom skulle indragas i klasskriget, bör skolorna omsorgsfullt undvika ett dyligt uppviglingsarbete.

Skolornas lärare uppmanas ovillkorligen och vid hot om att bli ställda till ansvar att underlåta att befatta sig med förehavanden, som har till ändamål att på sätt eller annat uppvigla eleverna mot revolutionen. Skolornas elever åter uppmanas att övervaka att det kontrarevolutionära uppviglingsarbetet ej får fotfäste på skolans fridlysta område.

I trots av det klasskrig, som nu rasar bland vårt folk, må skolan söka att fylla sin uppgift som lärdomens och kunskapens tjänare för att sålunda på sitt område värka för en kommande ljusare tid.

Å Finlands Skolråds vägnar:

J. Pärssinen.

Y. K. Laine.

Till lärare och skolungdom

af

Enligt den i denna tidning förklarade mening som uttrycker
en fullständig övertygelse om att det är en skyldighet för
allt det som är i vårt land att på alla sätt och vis
förbättra skolan och förhöja lärarnas ställning. Detta
är ett mål som alla vi som äro i detta land bör sträva
efter att nå. Det är ett mål som alla vi som äro i detta
land bör sträva efter att nå. Det är ett mål som alla vi
som äro i detta land bör sträva efter att nå. Det är ett
mål som alla vi som äro i detta land bör sträva efter
att nå. Det är ett mål som alla vi som äro i detta land
bör sträva efter att nå. Det är ett mål som alla vi som
äro i detta land bör sträva efter att nå. Det är ett mål
som alla vi som äro i detta land bör sträva efter att nå.
Det är ett mål som alla vi som äro i detta land bör
sträva efter att nå. Det är ett mål som alla vi som äro
i detta land bör sträva efter att nå. Det är ett mål som
alla vi som äro i detta land bör sträva efter att nå.

A. J. K. K.

Paris

K. K.